



2021年3月期 決算補足資料

2021年5月14日

株式会社ミライト・ホールディングス

1. 2021年3月期 決算概況

単位：億円	2020年3月期	2021年3月期			2022年3月期		
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比		通期計画 (c)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b)/(a)		増減 (c) - (b)	増減率 (c)/(b)
受注高	4,465	4,749	+ 284	+ 6.4%	4,800	+ 51	+ 1.1%
売上高	4,411	4,637	+ 226	+ 5.1%	4,700	+ 63	+ 1.4%
売上総利益 (利益率)	521 (11.8%)	607 (13.1%)	+ 86 (+ 1.3p)	+ 16.5%	620	+ 13	+ 2.1%
販管費 (販管費率)	301 (6.8%)	306 (6.6%)	+ 5 (▲ 0.2p)	+ 1.7%	315	+ 9	+ 2.9%
営業利益 (利益率)	219 (5.0%)	301 (6.5%)	+ 82 (+ 1.5p)	+ 37.4%	305	+ 4	+ 1.3%
経常利益 (利益率)	232 (5.3%)	317 (6.8%)	+ 85 (+ 1.5p)	+ 36.6%	320	+ 3	+ 0.9%
当期純利益 (利益率)	152 (3.4%)	242 (5.2%)	+ 90 (+ 1.8p)	+ 59.2%	210	▲ 32	▲ 13.2%
繰越工事高	1,503	1,616	+ 113	+ 7.5%	—	—	—

※単位（億円）未満の金額は切り捨てて記載しております。

2. 事業区分別受注高、売上高、繰越工事高

受注高 単位：億円	2020年3月期		2021年3月期	
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
NTT事業	1,548	1,644	+ 96	+ 6.2%
マルチキャリア事業	1,062	1,107	+ 45	+ 4.2%
環境・社会イノベーション事業	543	510	▲ 33	▲ 6.1%
ICTソリューション事業	1,310	1,487	+ 177	+ 13.5%
合計	4,465	4,749	+ 284	+ 6.4%

2022年3月期		
通期計画 (c)	前期比	
	増減 (c) - (b)	増減率 (c) / (b)
1,590	▲ 54	▲ 3.3%
1,030	▲ 77	▲ 7.0%
710	+ 200	+ 39.2%
1,470	▲ 17	▲ 1.1%
4,800	+ 51	+ 1.1%

売上高 単位：億円	2020年3月期		2021年3月期	
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
NTT事業	1,563	1,570	+ 7	+ 0.4%
マルチキャリア事業	972	982	+ 10	+ 1.0%
環境・社会イノベーション事業	667	581	▲ 86	▲ 12.9%
ICTソリューション事業	1,208	1,503	+ 295	+ 24.4%
合計	4,411	4,637	+ 226	+ 5.1%

2022年3月期		
通期計画 (c)	前期比	
	増減 (c) - (b)	増減率 (c) / (b)
1,610	+ 40	+ 2.5%
1,050	+ 68	+ 6.9%
600	+ 19	+ 3.3%
1,440	▲ 63	▲ 4.2%
4,700	+ 63	+ 1.4%

繰越工事高 単位：億円	2020年3月期		2021年3月期	
	通期実績 (a)	通期実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
NTT事業	338	412	+ 74	+ 21.9%
マルチキャリア事業	476	601	+ 125	+ 26.3%
環境・社会イノベーション事業	417	345	▲ 72	▲ 17.3%
ICTソリューション事業	271	256	▲ 15	▲ 5.5%
合計	1,503	1,616	+ 113	+ 7.5%

※単位（億円）未満の金額は切り捨てて記載しております。

この資料における予想数値に関する記述・言明は、当社の現時点での計画、見通しにもとづく将来の予測であります。

諸条件の変化により実際の業績は、本資料の予想とは大きく異なる可能性があります。

従いまして、本資料における予想値が将来にわたって正確であることを保証するものではないことをご承知おき下さい。

株式会社ミライト・ホールディングス